
S. CONSIGLIO COMUNALE

ATTO N. DEL 597 Torino, 26/09/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Carlotta SALERNO

Paolo CHIAVARINO Jacopo ROSATELLI

Chiara FOGLIETTA Rosanna PURCHIA

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI Francesco TRESSO

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

TOPONOMASTICA  –  VARIAZIONE  LUOGO  DI  APPOSIZIONE  DI  UNA
TARGA  COMMEMORATIVA  A  RICORDO  DI  “NIKOLAY  DIULGEROV”
DALLA  FACCIATA  DELLO  STABILE  IN  VIA  AURELIO  SAFFI,  13  -
CIRCOSCRIZIONE  N.  3  -  ALLA FACCIATA DELLO  STABILE  SEDE  DEL
CIRCOLO  DEGLI  ARTISTI  IN  CORSO  SAN  MAURIZIO,  6  –
CIRCOSCRIZIONE N. 1.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 398 del 10 giugno 2022 veniva assunta la decisione di
autorizzare  la  posa  di  una  targa  commemorativa  in  lingua  bulgara,  riportante  anche  la
corrispondente traduzione in lingua italiana, a ricordo di “NIKOLAY DIULGEROV”, sulla facciata
dello stabile in via Aurelio Saffi, 13, sua ultima dimora - Circoscrizione n. 3. Poiché l’assemblea del
condominio  suindicato  ha  espresso  parere  negativo  all’apposizione,  il  proponente  Consolato
Generale della Repubblica di Bulgaria a Milano ha individuato come nuova collocazione la facciata
dello  stabile  sede  del  Circolo  degli  Artisti  in  Corso  San  Maurizio,  6  –  Circoscrizione  n.  1  –
dichiaratosi favorevole alla posa, come da nota prot. n. 8212 del 12 settembre 2023 conservata agli
atti del Servizio Consiglio Comunale.

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Visto l'art. 31 dello Statuto della Città;
Visto il Regolamento di Toponomastica;
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di rettificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 398 del 10 giugno 2022 a seguito di

variazione  del  luogo  di  apposizione  di  una  targa  commemorativa  a  ricordo  di  “NIKOLAY
DIULGEROV”, da porsi sulla facciata dello stabile sede del Circolo degli Artisti in Corso San
Maurizio, 6 - Circoscrizione n. 1, anziché sulla facciata dello stabile in Via Aurelio Saffi, 13, sua
ultima dimora – Circoscrizione n. 3;

2. di  dare  atto  che  l’apposizione  della  targa  ha  ottenuto  il  parere  favorevole  del  Circolo  degli
Artisti; 

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa in quanto fornitura, posa e
manutenzione della suddetta targa saranno a carico del soggetto proponente;

4. l’adozione della presente deliberazione non comporterà oneri di utenza e non saranno applicabili
le disposizioni relative alla VIE (Valutazione di Impatto Economico) ai sensi della circolare prot.
16298 del 19.12.2012.

Proponenti:
L'ASSESSORE

Francesco Tresso

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE
Maria Porpiglia

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

Pag 2 di 3



________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Pag 3 di 3


		2023-09-26T16:59:13+0200
	STEFANO LO RUSSO


		2023-09-26T17:43:01+0200
	ROSA IOVINELLA




